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Sri Lanka  

Czar Cejlonu 

 

• Dostępność oferty: listopad - maj 
• Długość wyjazdu: 12 dni ( 10 nocy ) 
• Zakwaterowanie: hotel 4* 
• WyŜywienie: HB  

 

 

Informacje ogólne:

Sri Lanka, dawny Cejlon,  jest wyspą w kształcie łzy, połoŜoną w 
północnej części Oceanu Indyjskiego, oddaloną zaledwie o 48 km od 
półwyspu Indyjskiego.  Sri Lanka to wspaniała, róŜnobarwna mieszanka 
religii, kultur, ras, krajobrazów –  to tropikalne miejsce spotkania 
tradycji z nowoczesnością.  
 
Cały kraj jest przesiąknięty specyficznymi dla krajów tropikalnych 
kolorami i zapachami. Palmy kokosowe, drzewa bananowe, 
rododendrony, kwitnące na czerwono przydroŜne drzewa płomienne, 
pola ryŜowe i herbaciane, lilie, orchidee, tropikalne owoce - wszystko to 
tworzy niezapomniane wraŜenie. 
 

Sri Lanka jest głównie krajem rolniczym. Dominującym zbiorem jest 
ryŜ, dzięki któremu państwo jest niemal samowystarczalne. Herbata, 

kauczuk, kokos stanowią równieŜ waŜne zbiory rolnicze. Sri Lanka jest 
głównym eksporterem klejnotów i kamieni półszlachetnych.  

 
Pierwsze wzmianki o Sri Lance pochodzą sprzed dwóch tysięcy lat, 
kiedy to buddyzm zapoczątkował rewolucję kulturalną. Fala przemian 
przyniosła okres znaczony niezwykłymi osiągnięciami. Zmienił się 
model Ŝycia – znaczenia nabrała sztuka, powstawały świątynie, 
klasztory, posągi, budowano ogromne sztuczne zbiorniki wodne i 
systemy irygacyjne. Prawie 25 wieków później buddyzm wciąŜ 
zachował swą pierwotną postać. Jego doktryna pokoju i tolerancji 
oddziałuje na ziemię i zamieszkujących ją ludzi. PodróŜując po Sri 
Lance moŜna natknąć się na świątynie buddyjskie lub dahaby, 
hinduskie kowile, chrześcijańskie kościoły czy meczety. 
 
Sri Lanka to wspaniała, róŜnobarwna mieszanka religii, kultur, ras, 
krajobrazów –  to tropikalne miejsce spotkania tradycji z 
nowoczesnością. Cały kraj jest przesiąknięty specyficznymi dla krajów 
tropikalnych kolorami i zapachami. Poruszając się po wyspie, 
towarzyszyć Ci będzie tradycyjne pozdrowienie – „Ayubowan” – Ŝyj 
długo
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Program wyjazdu: 

Dzień 1  
 
Zbiórka na lotnisku Okęcie w Hali Głównej o godz. 16:55. Wylot z Warszawy o godz. 
18:55. Lądowanie w Monachium o godz. 20:35. Dalej wylot o godz. 22:40.  

Dzień 2  

Lądowanie w Doha o godz. 05:30.  

Wylot z Doha o godz. 08:35 i lądowanie na Sri Lance o godz. 16:00. Lądowanie na 
lotnisku Bandaranaike International Airport w miejscowości Katunayaka - 35 km na 
północ od stolicy Sri Lanki - Colombo.  

Spotkanie z miejscowym przewodnikiem, który będzie towarzyszyć grupie do samego 
końca.  

Transfer do hotelu Heritance Kandalama Hotel 5*  w Dambulli  

Czas transferu wynosi 4 godziny ( 150 km ). 

Po dojeździe do hotelu zakwaterowanie w pokojach, czas na odświeŜenie się i kolacja  

Dzień 3  

Śniadanie w hotelu.  

Wyjazd do Polannaruwy o godz. 08:30, czas przejazdu wynosi 2 h. 

Zwiedzanie Polannaruwy  

Polonnaruwa- miasta leŜącego na północy centralnej części wyspy. Jest to staroŜytna 
stolica i jedno z miast wchodzących w skład obszaru zwanego "trójkątem staroŜytnych 
miast". Znajdują się tu pozostałości pałaców, kanałów, świątyń i monumentów. 

Zbudowana na przestrzeni XI i XII wieku Polonnaruwa była niegdyś stolicą Sri Lanki. 
Zobaczymy tu ruiny pałacu królewskiego, salę audiencyjną i skalną świątynię Gal 
Viharaya, gdzie znajdują się wspaniałe kamienne rzeźby Buddy w postaci stojącej, 
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siedzącej i leŜącej. Zobaczymy tu ponadto Lotus Bath - kamienną schodkową wannę, 
której poszczególne poziomy przypominają kwiat lotosu, posąg króla Parakrambahu i 
sztuczny zbiornik wodny Parakrama Samudraya zbudowany za jego panowania. Na 
naszej trasie znajdą się równieŜ słynne miejsca kultu religijnego: hinduska Światynia 
Shivy, kolista świątynia Watadage oraz ogromna waŜąca 25 ton kamienna księga 
Galpotha z cejlońskimi inskrypcjami pochwalnymi. Na zakończenie zobaczymy jeszcze 
świątynię Kiri Vehera i pozostałości po dawnej świątyni "Zęba Buddy", która ze względu 
na przechowywane tu niegdyś relikwie (ząb Buddy) do dziś stanowi święte miejsce. 

W Pollonaruwie odwiedzimy wiele innych archeologicznych i historycznych miejsc: 

Grate Statue, Quadrangle, Vatadage, Hatadage, Siva Devalaya, , Alahana 
Pirivena Complex, Kumara and Lotus Ponds, Thuparamaya , , Thiwanka Image 
House , The Museum. Będzie okazają zobaczyć jak duŜy wpływ miał Hinduizm na 
cywilizację buddyjską. 

Wstąpimy do Fabryki rzeźb z drewna, gdzie będziemy podziwiać umiejętności 
tutejszych rzemieślników. 

Lunch a następnie wyjazd do Sigririya o godz. 14:30 i dojazd na miejsce o godz. 
15:15.  

W Sigiriya wdrapiemy się na "skałę lwa", na szczycie której w piątym wieku naszej ery 
stała forteca. U podnóŜa twierdza opasana była fosą, wałem obronnym i ogrodami. Po 
drodze na szczyt zobaczymy to, co pozostało ze słynnej galerii 500 fresków półnagich 
kobiet - "niebiańskich dziewic", z których część zachowała się do dziś. 

Powrót do hotelu na kolację, nocleg. 

Dzień 4  

Śniadanie od godz. 06:30.  

Po śniadaniu wyjazd do Kandy - the Hill Capital .  

Kandy nazywane jest miastem wzgórz chronionych przez naturę – wodę, skaŁy I dŜunglę. 
Kandy byŁo stolicą Sri Lanki w XIV wieku. Ludzie w Kandy bardzo lubią i kultywują 
stale legend, tradycję i folklor. 

Po drodze moŜna obejrzeć wiele obiektów architektury sakralnej - Budda Aukana, Temple 
of the Tooth Relict - czyli świątynia Reliktu Zęba Buddy - Dalada Maligawe, Matale 
Temple - największy na wyspie i najprawdopodobniej z największą ilością Bogów temple 
(świątynia hinduska) wybudowana kilka lat temu jako druga część kompleksu 
istniejącego ponad 150 lat. 

Z wielu świątyń w grotach znajdujących się na Sri Lance, największe wraŜenie robi seria 
pięciu jam obejmujących Raja Maha Vihara w wiosce Dambulla, połoŜonej tylko 18 
km na południowy-zachód od Sigiriya. Warto się wspiąć na wielką pochyłą skałę 
wznoszącą się ponad 100 metrów) w górę, aby podziwiać widok na otaczającą równinę aŜ 
po skałę Sigiriya. Sklepienia grot pokryte są malowidłami przedstawiającymi wizerunki 
Buddy. Pośród wielu rzeźb, jest tam 48 posągów Buddy, poza tym wyobraŜenia Upulwan 
(Vishnu) i Saman. Datowane na XII wiek, mogą być najwcześniejszymi tego typu 
figurami w buddyzmie. Historia świątyń sięga II lub I w. p.n.e., kiedy to król Valagama 
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Bahu schronił się tu po wypędzeniu go z Anuradhapury przez wrogie armie. W jaskiniach 
warto mieć latarkę, najlepiej z silnym strumieniem światła, aby dokładnie obejrzeć 
malowidła naściennie. Cały kompleks znajduje się na Światowej Liście Dziedzictwa 
Kultury UNESCO.  

Będziemy mieli okazję do wizyty w ogrodzie przypraw gdzie moŜna się przekonać jak 
naturalnie rosną i smakują orientalne przyprawy takie jak cynamon, kardamon, pieprz, 
wanilia, kakao, kawa, gałka muszkatołowa i wiele innych. MoŜna zapoznać się z zasadami 
Ayurwedy (medycyny naturalnej liczącej ponad 2 tysiące lat) i wypróbować miejscowych 
leków . 

Dojazd od hotelu Mahaweli Reach Hotel, krótki czas na odświeŜenie się. 

Ok. godz. 17:30 wyjście na oglądanie kulturalnego show. Show zaczyna się o godz. 
18:00. 

kulturalne show wykonane przez tradycyjnych tancerzy z Kandy i drummerów, pokaz 
chodzenia po ogniu. Następnie przejście do Świątyni Złotego Zęba ( Temple of the 
Scared Tooth Relic of Budda ) – najwaŜniejsze miejsce na świecie dla wyznawców 
buddyzmu. Udział we mszy zwanej „Pooja”. 

Powrót do hotelu na kolację  

  

Nocleg w  The Mahaweli Reach Hotel 5*, Kandy  

Dzień 5  

Rano wczesne i wyjazd z hotelu. 

 Po drodze odwiedzimy Elephant Orphanage – największe na świecie skupisko słoni. 
Będziemy oglądac teŜ małe słoniątka, które są dalej karmione butelką trzy razy dziennie. 
Oglądanie karmienia Słoni o godz. 09:15. Następnie moŜliwość odpoczynku i wykąpania 
się w pobliskiej rzece ( przewidziany czas na relaks – 1,5 h ) 

Przejazd do Nuwara Eliya – „Małej Anglii” poprzez rejon Ramboda, który jest otoczony 
„Zielonymi dywanami” – wzgórzami pokrytymi plantacjami herbaty oraz kaskadami 
wodospadów. Wszystko to tworzy zapierające dech w piersiach widoki. W sumie 
przejazd 115 km, po drodze moŜliwość zatrzymania się na robienie zdjęć.  

Nuwara Eliya dostarcza z pewnością niezapomnianych wraŜeń. WyŜyny połoŜone na 
wysokości ponad 2000m n.p.m. najpierw powodują brak oddechu, potem zaś stają sie 
drogą wędrówki na Koniec Świata. NaleŜy bezapelacyjnie wybrać się tam tylko wczesnym 
rankiem. 6.00 rano  jest najlepszą godziną aby móc zobaczyć zaskakujący widok. 
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Niestety aparaty fotograficzne są zbędne. śadne zdjęcie jak dotąd nie oddaje tego co 
widzi się na Końcu Świata. 

Wizyta w Fabryce Herbaty oraz na plantacji, aby być świadkiem procesu powstawania 
herbaty Ceylon, znanej na całym świecie. KaŜdy z uczestników spróbuje takiej  świeŜej 
herbaty w formie przed wysłaniem jej do składu w Kolombo, skąd potem jest 
eksportowana na cały świat. W fabryce herbaty zjemy lunch.  

Kolacja i nocleg w  Taj Exotica Hotel 5*, Bentota  

Dojazd do hotelu, następnie zakwaterowanie i czas na odświeŜenie.Kolacja  

Dzień 6 - 11  

Pobyt w hotelu, moŜliwość zorganizowania szkolenia w salce konferencyjnej w cenie 10 
USD za osobę za dzień z podstawowym wyposaŜeniem sali oraz z kawą o herbatą. 

W czasie pobytu w Bentocie canoeing – dokładna data tej atrakcji do ustalenia w hotelu 
ze względu na warunki pogodowe i rekomendacje hotelu. 

Dzień 12  

Rano śniadanie i transfer na lotnisko. Wylot z Kolombo o godz. 09:45.  Lądowanie w 
Doha o godz. 12:00. Dalej wylot o godz. 12:55 i Lądowanie we Frankfurcie o godz. 
18:30. Dalej wylot o godz. 20:55 i lądowanie w Warszawie o godz.  22:40. 

 

Oferta cenowa: 

Cena pobytu za osobę w pokoju DBL: od 4980 PLN 

+ od 600 Euro przelot 

Dopłata do pokoju SGL: od 900 PLN 

 

Cena zawiera: transfery zgodnie z programem w klimatyzowanym autokarze, obecność 
anglojęzycznego przewodnika w czasie części objazdowej oraz w dniu wylotu, wszystkie 

bilety wstępów do obiektów przewidzianych w programie, zakwaterowanie w czasie 
całego wyjazdu w hotelach 5* ( 10 nocy ) w pokojach DBL z wyŜywaniem FB ( 3 razy 

dziennie ), plus kawa i herbata do posiłków oraz lampka wina, canoeing w czasie pobytu 
w Bentocie wraz z transportem, opieka polskiego pilota, ubezpieczenie KL/NW Signal 

Iduna 

Cena nie zawiera: przelotu, wydatków własnych, wycieczek fakultatywnych, 
dodatkowych posiłków, ceny sali konferencyjnej ( 10 usd za osobę na dzień ), napiwków 

( ok. 15 USD za osobę ) 
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OPCJONALNE WYCIECZKI: 

Adam’s Peak – 250 USD za osobę ( min. 5 osób ), z noclegiem w Punsisi Guest Mouse z 
wyŜywieniem FB, przewodnikiem. 

  

Adam's Peak - miejsce, w którym zstąpił na ziemię Adam po stworzeniu go przez Boga, 
znane takŜe jako Sri Pada - święty odcisk stopy - pozostawiony przez wstępującego do 
raju Buddę. Miejsce to znane jest takŜe jako - góra motyli, na którą przylatują one, by 
umrzeć. Chrześcijanie wierzą, Ŝe duŜy odcisk stopy na szczycie góry pozostawił święty 

Tomasz apostoł, hinduiści natomiast, Ŝe Bóg Shiva. Adam's Peak jest miejscem 
pielgrzymek ludzi wielu wyznań od ponad 1000 lat. Szczyt ma wysokość 2243m n.p.m. i 

jest jednym z najwyŜszych wzniesień na wyspie. Sezon pielgrzymkowy zaczyna się z 
pełnią księŜyca w grudniu i trwa do majq, ze szczytem przypadającym na styczeń i luty. 

Jest to jedna z najbardziej znanych świątyń na Sri Lance.  

W drodze powrotnej oglądanie Galapatha Ancien Temple. 

Sinharaja Forest ( las deszczowy ) – 200 USD za osobę ( min. 5 osób ), z noclegiem 
w Blue Makbi Hotel z wyŜywieniem FB, przewodnikiem. 

 Lekka wspinaczka na szczyt góry, gdzie lunch podawany będzie w postaci pikniku. 

Jest to ostatni las deszczowy na Cejlonie zachowany w pierwotnym stanie. Bujna zieleń 
przypomina Puszczą Amazońską i dŜunglę w dorzeczu Kongo.  

 

Przydatne informacje: 

Nazwa polska: Demokratyczno-Socjalistyczna 
Republika Sri Lanki 
Nazwa oryginalna: Śri Lanka Prajatantrika 
Samajavadi Janarajaya 
Stolica: Kolombo (administracyjna), Kotte 
(konstytucyjna) 
Ludność: 20,064,776 (2005) 
Powierzchnia: 65,610 km²  

Języki: sinhala 74% (urzędowy), tamilski 18% 
(urzędowy); angielski jest uŜywany powszechnie w 
administracji rządowej, posługuje się nim biegle 
około 10% ludności 
Religie: buddyści 70%, hinduiści 15%, 
chrześcijanie 8%, muzułmanie 7% 
Brak polskiej placówki dyplomatycznej. 
Ambasador RP w New Delhi (Indie) akredytowany 
jest równieŜ w Demokratycznej Socjalistycznej 
Republice Sri Lanki. 

 

OSOBY ZAINTERESOWANE OFERTĄ PROSIMY O KONTAKT TELEFONICZNY LUB MAILOWY W CELU 
POTWIERDZENIA CENY ORAZ MIEJSC NA WYBRANY TERMIN  

 

 

 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 


